



Contrato N° 61/2023

Entre la Gobernación de Alto Paraná, domiciliada en Av. Bernardino Caballero y Rogelio R. Benítez, Ciudad del Este, República del Paraguay, representada para este acto por el Ing. CESAR ORLANDO TORRES ARGUELLO, con cédula de identidad N° 3.726.512, denominada en adelante la contratante, por una parte, y, por la otra, la firma **MEGGA IMP. EXP. S.A. con RUC N° 80053392-5**, domiciliada en Fracción 25 F. San Juan, Barrio Santa Ana, Ciudad del Este, República del Paraguay, representada para este acto por el **Sr. Celso Sandoval Jara**, con cédula de identidad N° 2.271.467, denominada en adelante el proveedor, identificadas en conjunto como "LAS PARTES" e, individualmente, "PARTE", acuerdan celebrar el presente "Contrato de CONSTRUCCIÓN DE SEDE DE LA DECIMA REGION SANITARIA-PLURIANUAL 2024", el cual estará sujeto a las siguientes cláusulas y condiciones:

Objeto del contrato

El objeto del contrato es:

CONSTRUCCIÓN DE SEDE DE LA DECIMA REGION SANITARIA-PLURIANUAL 2024.

Documentos integrantes del contrato

Los documentos contractuales firmados por las partes y que forman parte integral del contrato son los siguientes:

1. Contrato;
2. El pliego de bases y condiciones y sus adendas o modificaciones;
3. Los aspectos generales del contrato
4. Los datos cargados en el SICP;
5. La oferta del proveedor;
6. La resolución de adjudicación del contrato emitida por la contratante y su respectiva notificación.

Los documentos que forman parte del contrato deberán considerarse mutuamente explicativos; en caso de contradicción o discrepancia entre los mismos, la prioridad se dará en el orden enunciado anteriormente.

Identificación del crédito presupuestario para cubrir el compromiso derivado del contrato

- a. El crédito presupuestario para cubrir el compromiso derivado del presente contrato está previsto conforme al Certificado de Disponibilidad Presupuestaria vinculado al Programa Anual de Contrataciones (PAC) con el ID N°: 435.325.


Megga
Imp. Exp. S.A.
R.U.C.: 80053392-5




ING. CÉSAR O. TORRES A.
Gobernador Alto Parana



b. Otras consideraciones presupuestarias: Las partidas presupuestarias correspondientes al año 2024, están supeditas a la aprobación del Presupuesto de Gastos de la Gobernación de Alto Paraná ejercicio fiscal año 2024.-

Procedimiento de contratación

El presente contrato es el resultado del procedimiento de LPN N° 03/2023, convocado por la Gobernación de Alto Paraná. La adjudicación fue realizada según acto administrativo N° 510/2023.

Precio unitario y el importe total a pagar por las obras

Ítem	Código Catálogo	Descripción del Bien	Unidad de Medida	Cantidad	Precio unitario (IVA incluido)	Precio total
1	72131601-9974	Replanteo y marcación	Metros cuadrados	818	4.093	3.348.074
2	83101504-996	PROVISION Y MONTAJE DE CASETA DE OPERACIONES (Caseta para Obrador)	Metros cuadrados	36	204.927	7.377.372
3	82101502-004	Cartel metálico con soporte (Cartel de Obra según fiscalización)	Metros cuadrados	6	409.267	2.455.602
4	83101504-995	PROVISION Y MONTAJE DE CERCADO PERIMETRAL Y ACCESORIOS (Vallado perimetral)	Metro lineal	200	92.985	18.597.000
5	72141511-004	Servicio de excavación de bolsones (Excavación para zapatas)	Metros cúbicos	85,5	50.021	4.276.796
6	72141511-004	Servicio de excavación de bolsones (Excavación para nivelación)	Metros cúbicos	51,3	50.021	2.566.077
7	72102905-001	Relleno y compactación de terreno	Metros cúbicos	327	98.224	32.119.248
8	72131601-005	Mampostería (Mampostería de nivelación de 0,30)	Metros cuadrados	120	155.624	18.674.880
9	72131601-005	Mampostería (Mampostería de elevación de 0,15m)	Metros cuadrados	1.055,5	85.866	90.631.563
10	72131601-999	Construcción y/o colocación de dinteles (Dintel sobre y bajo aberturas 2 ? 8)	Metro lineal	124	18.054	2.238.696
11	72131601-006	Aislación (Aislación horizontal con hidrófugo y pintura asfáltica)	Metro lineal	381	29.102	11.087.862
12	72131601-004	Colocación de hormigón armado (Zapatas de Hormigón Armado)	Metros cúbicos	30	2.132.482	63.974.460
13	72131601-004	Colocación de hormigón armado (Encadenado inferior de Hormigón armado)	Metros cúbicos	26,5	2.239.016	59.333.924
14	72131601-004	Colocación de hormigón armado (Viga 1er piso armado)	Metros cúbicos	25	2.239.016	55.975.400
15	72131601-015	Pilar (Pilares de Hormigón Armado)	Metros cúbicos	14,8	2.239.016	33.137.437
16	72101704-001	Construcción de losa (Losa de Hormigón armado nivel 1)	Metros cúbicos	104,5	2.350.500	245.627.250
17	72131601-014	Escalera (Escalera de HA, según detalle de plano)	Unidad Medida Global	2	3.890.846	7.781.692
18	72102502-001	Construcción de ducto (Ducto del ascensor de Hormigón armado)	Unidad Medida Global	1	18.211.211	18.211.211
19	72131601-009	Colocación de pisos - contrapisos (Contrapiso compactado de cascote de 0,10 m)	Metros cuadrados	788,5	39.021	30.768.059
20	72131601-009	Colocación de pisos - contrapisos (Carpeta de cemento alisado base pisos)	Metros cuadrados	788,5	24.387	19.229.150
21	72131601-009	Colocación de pisos - contrapisos (Piso porcelanato pulido)	Metros cuadrados	811	215.000	174.365.000
22	72101607-005	Instalación o colocación de zócalo (Zócalo embutido a la pared, altura 0,10m)	Metro lineal	316	37.968	11.997.888
23	72131601-009	Colocación de pisos - contrapisos (Piso de Hormigón armado rodillada esp 10cm)	Metros cuadrados	10	169.047	1.690.470
24	72101607-006	Revoque de pared (Revoque de paredes interior y exterior)	Metros cuadrados	2.111	28.662	60.505.482
25	72131601-008	Revoques (Revoque de losa, vigas y escalera de H A)	Metros cuadrados	1.194	34.450	41.133.300
26	72102401-002	Servicio de pintura de paredes y murallas (Pintura de Interiores y exteriores paredes)	Metros cuadrados	2.356	35.333	83.244.548
27	72101607-002	Revestimiento de pared o muros (Texturado en fachada)	Metros cuadrados	82	88.674	7.271.268
28	72102508-003	Revestimiento de azulejos	Metros cuadrados	181,7	78.578	14.277.623
29	72152402-001	Servicio de instalación de ventanas y puertas prefabricadas (Puertas placas de cedro, incluye marcos, contramarcos, herrajes y pintura de barnizado 0,80mx2,10m)	Unidad	8	1.372.055	10.976.440
30	72152402-001	Servicio de instalación de ventanas y puertas prefabricadas (Puertas placas de cedro, incluye marcos, contramarcos, herrajes y pintura de barnizado 0,90mx2,10m)	Unidad	2	1.375.590	2.751.180

Handwritten signature
Mérga
Incl. Exp. S.A.
R.U.C.: 88553394-3

Handwritten signature
ING. CÉSAR O. TORRES A.
Gobernador Alto Paraná



31	72152402-001	Servicio de instalación de ventanas y puertas prefabricadas (Puertas placas de cedro, incluye marcos, contramarcos, herrajes y pintura de barnizado 1,00mx2,10m)	Unidad	1	1.489.274	1.489.274
32	72152402-001	Servicio de instalación de ventanas y puertas prefabricadas (Puertas placas de cedro, incluye marcos, contramarcos, herrajes y pintura de barnizado 1,60mx2,10m)	Unidad	9	2.063.495	18.571.455
33	72152402-001	Servicio de instalación de ventanas y puertas prefabricadas (Puertas placas de cedro, incluye marcos, contramarcos, herrajes y pintura de barnizado 1,78mx2,10m)	Unidad	3	1.947.785	5.843.355
34	72152402-001	Servicio de instalación de ventanas y puertas prefabricadas (Puertas placas de cedro, incluye marcos, contramarcos, herrajes y pintura de barnizado 0,50mx2,10m)	Unidad	1	1.214.955	1.214.955
35	72152402-001	Servicio de instalación de ventanas y puertas prefabricadas (Ventanas de vidrio templado. Dimensión de 0,80 x 1,50 - basculante. 8mm)	Metros cuadrados	55,2	968.597	53.466.554
36	72152402-001	Servicio de instalación de ventanas y puertas prefabricadas (Ventanas de vidrio templado. Dimensión de 2,80 x 1,85 - basculante. 8mm)	Metros cuadrados	5,18	968.597	5.017.332
37	72152402-001	Servicio de instalación de ventanas y puertas prefabricadas (Ventanas de vidrio templado. Dimensión de 0,65x1,50 - basculante. 6mm)	Metros cuadrados	4,88	968.597	4.726.753
38	72152402-001	Servicio de instalación de ventanas y puertas prefabricadas (Ventanas de vidrio templado. Dimensión de 3,40x1,60. fija de 10mm)	Metros cuadrados	5,44	1.489.274	8.101.651
39	72152402-001	Servicio de instalación de ventanas y puertas prefabricadas (Ventanas de vidrio templado. Dimensión de 2,00x1,87 - Fijas. 10mm)	Metros cuadrados	7,48	1.489.274	11.139.770
40	72152402-001	Servicio de instalación de ventanas y puertas prefabricadas (Ventanas de vidrio templado. Dimensión de 0,80x0,60 - 8mm)	Metros cuadrados	0,48	968.597	464.927
41	72102508-999	Mesada de mampostería con revestimiento (Granito baja aberturas; ventanas y paño de vidrio)	Metros cuadrados	14	905.502	12.677.028
42	72152905-001	Servicio de trabajos en hierro estructural (Pasamanos de caños de acero inoxidable de 1 1/2", caños de acero inoxidable de 3/4" en caños horizontales s/ diseño)	Metro lineal	71	223.960	15.901.160
43	72152605-001	Servicio de instalación y reparación de cielorrasos (Cielorraso desmontable de yeso, 605 x 1215. Espesor: 8,5, con perfilaría de chapa galvanizada reforzada 70mm)	Metros cuadrados	742,5	202.857	150.621.323
44	83101504-990	PROVISION, INSTALACION Y MONTAJE DE CAÑOS PARA AGUA Y ACCESORIOS (Red de distribución de Alimentación de agua corriente con cañería)	Unidad Medida Global	1	11.141.137	11.141.137
45	72101510-007	Construcción de desagüe cloacal (Desagüe cloacal en sanitarios)	Unidad Medida Global	5	1.591.591	7.957.955
46	72131601-011	Instalaciones sanitarias (Registros cloacales)	Unidad	5	427.456	2.137.280
47	72102304-005	Construcción de desagüe pluvial (Ductos desagüe de instalaciones sanitarias. De 100mm)	Unidad Medida Global	1	773.059	773.059
48	72102304-005	Construcción de desagüe pluvial (Ductos desagüe de AA. De 20mm)	Unidad	47	534.320	25.113.040
49	72141121-001	Servicio de construcción de tubería maestra de agua (Acometida de agua corriente de 11/2" pulg.)	Unidad Medida Global	1	738.953	738.953
50	72102303-003	Construcción de cámara séptica (Cámara séptica dim.: 2 x 3 x 1,5 (m) con pantalla)	Unidad	1	2.842.127	2.842.127
51	72102303-002	Construcción de pozo ciego	Unidad	1	5.343.199	5.343.199
52	72101510-9998	Montaje / Desmontaje de artefactos sanitarios (Artefacto canilla pico manguera 1/2")	Unidad	4	154.612	618.448
53	72101510-9998	Montaje / Desmontaje de artefactos sanitarios (Artefacto sanitario, grifería tipo pressmatic para lavatorio)	Unidad	13	256.928	3.340.064
54	72101510-9998	Montaje / Desmontaje de artefactos sanitarios (Colocación de Inodoro blanco con cisterna baja)	Unidad	10	1.419.131	14.191.310
55	72101510-9998	Montaje / Desmontaje de artefactos sanitarios (Lavatorio sin pedestal sobre mesada)	Unidad	12	1.159.588	13.915.056
56	72101510-9998	Montaje / Desmontaje de artefactos sanitarios (Colocación de Mingitorio)	Unidad	3	602.531	1.807.593
57	72101510-9998	Montaje / Desmontaje de artefactos sanitarios (Colocación de Jaboneras automáticas de pvc para jabón líquido)	Unidad	9	181.897	1.637.073
58	72101510-9998	Montaje / Desmontaje de artefactos sanitarios (Colocación de Portarrollos de adosar metálicos para bobinas de papel)	Unidad	10	220.549	2.205.490
59	72101510-9998	Montaje / Desmontaje de artefactos sanitarios (Colocación de ganchos de adosar tipo cromado)	Unidad	15	90.152	1.352.280
60	72102508-999	Mesada de mampostería con revestimiento (Mesada de granito natural, pulido terminación simple)	Metros cuadrados	10,1	905.502	9.145.570
61	72101510-9998	Montaje / Desmontaje de artefactos sanitarios (Colocación de juego de baño para minusválidos)	Unidad	1	3.278.450	3.278.450
62	72152905-001	Servicio de trabajos en hierro estructural (Colocación de barras de caños metálicos para minusválidos en baños según norma PNA 45 003 10 y PNA 45 014 10)	Unidad	1	1.225.525	1.225.525
63	72101510-9998	Montaje / Desmontaje de artefactos sanitarios (Instalación de ducha eléctrica)	Unidad	4	308.560	1.234.240
64	72102602-007	Desmontaje y/o Colocación de mamparas (Mamparas divisorias de material granito en sanitarios)	Metros cuadrados	40	905.502	36.220.080
65	73121602-006	Servicio de fabricación de puerta y ventanas metálicas (Puertas de aluminio para box de sanitarios)	Unidad	14	1.369.100	19.167.400



66	72102508-9999	Instalación y/o reparación de espejos para pared (Instalación de espejos con terminación biselado)	Metros cuadrados	8,7	542.391	4.718.802
67	72131601-005	Mampostería (Mampostería de elevación de 0,15m)	Metros cuadrados	830	85.866	71.268.780
68	72131601-999	Construcción y/o colocación de dinteles (Dintel sobre y bajo aberturas 2 ? 8)	Metro lineal	121	18.054	2.184.534
69	72131601-004	Colocación de hormigón armado (Viga 2do piso armado)	Metros cúbicos	24	2.239.016	53.736.384
70	72131601-015	Pilar (Pilares de Hormigón Armado)	Metros cúbicos	8,5	2.239.016	19.031.636
71	72101704-001	Construcción de losa (Losa de Hormigón armado nivel 2)	Metros cúbicos	101,6	2.350.500	238.810.800
72	72131601-014	Escalera (Escalera de HA, según detalle de plano)	Unidad Medida Global	2	3.890.846	7.781.692
73	72131601-009	Colocación de pisos - contrapisos (Contrapiso compactado de cascote de 0,10 m)	Metros cuadrados	744,5	39.021	29.051.135
74	72131601-009	Colocación de pisos - contrapisos (Carpeta de cemento alisado base pisos)	Metros cuadrados	744,5	24.387	18.156.122
75	72131601-009	Colocación de pisos - contrapisos (Piso porcelanato pulido)	Metros cuadrados	760	192.048	145.956.480
76	72101607-005	Instalación o colocación de zócalo (Zócalo embutido a la pared, altura 0,10m)	Metro lineal	464	37.968	17.617.152
77	72102508-003	Revestimiento de azulejos	Metros cuadrados	97,35	184.777	17.988.041
78	72101607-006	Revoque de pared (Revoque de paredes interior y exterior con hidrófugo)	Metros cuadrados	1.660	28.662	47.578.920
79	72131601-008	Revoques (Revoque de losa, vigas y escalera de HA)	Metros cuadrados	1.120	34.450	38.584.000
80	72102401-002	Servicio de pintura de paredes y murallas (Pintura de Interiores y exteriores paredes al látex)	Metros cuadrados	1.825	35.333	64.482.725
81	72152402-001	Servicio de instalación de ventanas y puertas prefabricadas (Puertas placas de cedro, incluye marcos, contramarcos, herrajes y pintura de barnizado 0,80mx2,10m)	Unidad	21	1.372.055	28.813.155
82	72152402-001	Servicio de instalación de ventanas y puertas prefabricadas (Puertas placas de cedro, incluye marcos, contramarcos, herrajes y pintura de barnizado 0,90mx2,10m)	Unidad	2	1.375.590	2.751.180
83	72152402-001	Servicio de instalación de ventanas y puertas prefabricadas (Puertas placas de cedro, incluye marcos, contramarcos, herrajes y pintura de barnizado 1,00mx2,10m)	Unidad	1	1.489.274	1.489.274
84	72152402-001	Servicio de instalación de ventanas y puertas prefabricadas (Puertas placas de cedro, incluye marcos, contramarcos, herrajes y pintura de barnizado 1,60mx2,10m)	Unidad	3	2.063.495	6.190.485
85	72152402-001	Servicio de instalación de ventanas y puertas prefabricadas (Puertas placas de cedro, incluye marcos, contramarcos, herrajes y pintura de barnizado 0,50mx2,10m)	Unidad	1	1.214.955	1.214.955
86	72152402-001	Servicio de instalación de ventanas y puertas prefabricadas (Ventanas de vidrio templado. Dimensión de 0,80 x 1,50 - basculante. 8mm)	Metros cuadrados	57,6	968.597	55.791.187
87	72152402-001	Servicio de instalación de ventanas y puertas prefabricadas (Ventanas de vidrio templado. Dimensión de 1,50 x 0,70 - basculante. 8mm)	Metros cuadrados	2,1	968.597	2.034.054
88	72152402-001	Servicio de instalación de ventanas y puertas prefabricadas (Ventanas de vidrio templado. Dimensión de 0,65x1,50 - basculante. 6mm)	Metros cuadrados	2,92	968.597	2.828.303
89	72152402-001	Servicio de instalación de ventanas y puertas prefabricadas (Ventanas de vidrio templado. Dimensión de 3,40x1,60. fija de 10mm. (en caja de escalera)	Metros cuadrados	5,44	1.489.274	8.101.651
90	72152402-001	Servicio de instalación de ventanas y puertas prefabricadas (Ventanas de vidrio templado. Dimensión de 2,25x1,50 - de correr. 8mm. (en sector cocina - comedor)	Metros cuadrados	3,37	968.597	3.264.172
91	72152402-001	Servicio de instalación de ventanas y puertas prefabricadas (Ventanas de vidrio templado. Dimensión de 1,43x1,10- de correr. 8mm. (en sector cocina - comedor)	Metros cuadrados	1,57	968.597	1.520.697
92	72152402-001	Servicio de instalación de ventanas y puertas prefabricadas (Ventanas de vidrio templado. Dimensión de 2,00x1,87 -Fijas. 10mm. (en sector fachada)	Metros cuadrados	7,48	1.489.274	11.139.770
93	72152402-001	Servicio de instalación de ventanas y puertas prefabricadas (Ventanas de vidrio templado. Dimensión de 0,80x0,60 - 8mm. (en sector de ducto)	Metros cuadrados	0,48	968.597	464.927
94	72102508-999	Mesada de mampostería con revestimiento (Granito baja aberturas; ventanas y paño de vidrio)	Metros cuadrados	16,55	905.502	14.986.058
95	72152905-001	Servicio de trabajos en hierro estructural (Pasamanos de caños de acero inoxidable de 1 1/2", caños de acero inoxidable de 3/4" en caños horizontales s/ diseño)	Metro lineal	71	223.960	15.901.160
96	72152605-001	Servicio de instalación y reparación de cielorrasos (Cielorraso desmontable de yeso, 605 x 1215. Espesor: 8,5, con perfilaría de chapa galvanizada reforzada 70mm)	Metros cuadrados	720	202.857	146.057.040
97	72101607-007	Construcción de Pared (Cerramiento y divisoria de yeso acartonado ambos lado con estructura interna)	Metros cuadrados	123,6	242.991	30.033.688
98	83101504-990	PROVISION, INSTALACION Y MONTAJE DE CAÑOS PARA AGUA Y ACCESORIOS (Red de distribución de Alimentación de agua corriente con cañería en baños y cocina)	Unidad Medida Global	1	11.141.137	11.141.137
99	72101510-007	Construcción de desagüe cloacal (Desagüe cloacal en cocina)	Unidad Medida Global	2	284.212	568.424
100	72102304-005	Construcción de desagüe pluvial (Ductos desagüe de instalaciones sanitarias del segundo piso. De 100mm)	Unidad Medida Global	1	773.059	773.059



101	72101510-9998	Montaje / Desmontaje de artefactos sanitarios (Artefacto sanitario, grifería tipo pressmatic para lavatorio)	Unidad	6	256.928	1.541.568
102	72101510-9998	Montaje / Desmontaje de artefactos sanitarios (colocación de Inodoro blanco con cisterna baja)	Unidad	4	1.419.131	5.676.524
103	72101510-9998	Montaje / Desmontaje de artefactos sanitarios (Lavatorio sin pedestal sobre mesada)	Unidad	6	1.159.588	6.957.528
104	72101510-9998	Montaje / Desmontaje de artefactos sanitarios (Colocación de Mingitorio)	Unidad	3	602.531	1.807.593
105	72101510-9998	Montaje / Desmontaje de artefactos sanitarios (Colocación de Jaboneras automáticas de pvc para jabón líquido)	Unidad	5	181.897	909.485
106	72101510-9998	Montaje / Desmontaje de artefactos sanitarios (Colocación de Portarrollos de adosar metálicos para bobinas de papel)	Unidad	5	220.549	1.102.745
107	72101510-9998	Montaje / Desmontaje de artefactos sanitarios (Colocación de ganchos de adosar tipo cromado)	Unidad	5	90.152	450.760
108	72102508-999	Mesada de mampostería con revestimiento (Mesada de granito natural, pulido terminación simple)	Metros cuadrados	5,5	905.502	4.980.261
109	72101510-9998	Montaje / Desmontaje de artefactos sanitarios (Colocación de juego de baño para minusválidos)	Unidad	1	3.278.450	3.278.450
110	72152905-001	Servicio de trabajos en hierro estructural (Colocación de barras de caños metálicos para minusválidos en baños según norma PNA 45 003 10 y PNA 45 014 10)	Unidad	1	1.225.525	1.225.525
111	72102602-007	Desmontaje y/o Colocación de mamparas (Mamparas divisorias de material granito en sanitarios)	Metros cuadrados	13,5	905.502	12.224.277
112	73121602-006	Servicio de fabricación de puerta y ventanas metálicas (Puertas de aluminio para box de sanitarios)	Unidad	4	630.620	2.522.480
113	72102508-9999	Instalación y/o reparación de espejos para pared (Espejos con terminación biselado)	Metros cuadrados	4,5	542.391	2.440.760
114	72102508-999	Mesada de mampostería con revestimiento (Mesada de granito natural, pulido terminación simple)	Metros cuadrados	1,35	905.502	1.222.428
115	72102508-999	Mesada de mampostería con revestimiento (Mesada de granito natural, pulido terminación simple y dos bachas de acero inoxidable mediano c/ grifo de agua fría a presión con cierre automático). Según diseño. Un 1 en cocina	Metros cuadrados	7	905.502	6.338.514
116	72131601-005	Mampostería (Mampostería de elevación de 0,15m)	Metros cuadrados	992	85.866	85.179.072
117	72131601-999	Construcción y/o colocación de dinteles (Dintel sobre y bajo aberturas 2 ? 8)	Metro lineal	148	18.054	2.671.992
118	72131601-004	Colocación de hormigón armado (Viga 2do piso armado)	Metros cúbicos	24	2.525.000	60.600.000
119	72131601-015	Pilar (Pilares de Hormigón Armado)	Metros cúbicos	8,5	2.239.016	19.031.636
120	72131601-009	Colocación de pisos - contrapisos (Contrapiso compactado de cascote de 0,10 m)	Metros cuadrados	720	39.021	28.095.120
121	72131601-009	Colocación de pisos - contrapisos (Carpeta de cemento alisado base pisos)	Metros cuadrados	720	24.387	17.558.640
122	72131601-009	Colocación de pisos - contrapisos	Metros cuadrados	760	220.000	167.200.000
123	72101607-005	Instalación o colocación de zócalo (Zócalo embutido a la pared, altura 0,10m)	Metro lineal	447	37.968	16.971.696
124	72102508-003	Revestimiento de azulejos	Metros cuadrados	110	184.777	20.325.470
125	72101607-006	Revoque de pared (Revoque de paredes interior y exterior con hidrófugo)	Metros cuadrados	1.896	28.662	54.343.152
126	72131601-008	Revoques (Revoque de vigas)	Metros cuadrados	220	34.450	7.579.000
127	72102401-002	Servicio de pintura de paredes y murallas (Pintura de Interiores y exteriores paredes al látex)	Metros cuadrados	2.116	35.333	74.764.628
128	72152402-001	Servicio de instalación de ventanas y puertas prefabricadas (Puertas placas de cedro, incluye marcos, contramarcos, herrajes y pintura de barnizado 0,80mx2,10m)	Unidad	16	1.372.055	21.952.880
129	72152402-001	Servicio de instalación de ventanas y puertas prefabricadas (Puertas placas de cedro, incluye marcos, contramarcos, herrajes y pintura de barnizado 0,90mx2,10m)	Unidad	2	1.375.590	2.751.180
130	72152402-001	Servicio de instalación de ventanas y puertas prefabricadas (Puertas placas de cedro, incluye marcos, contramarcos, herrajes y pintura de barnizado 1,00mx2,10m)	Unidad	1	1.489.274	1.489.274
131	72152402-001	Servicio de instalación de ventanas y puertas prefabricadas (Puertas placas de cedro, incluye marcos, contramarcos, herrajes y pintura de barnizado 1,60mx2,10m)	Unidad	2	2.063.495	4.126.990
132	72152402-001	Servicio de instalación de ventanas y puertas prefabricadas (Puertas placas de cedro, incluye marcos, contramarcos, herrajes y pintura de barnizado 0,50mx2,10m)	Unidad	1	1.214.955	1.214.955
133	72152402-001	Servicio de instalación de ventanas y puertas prefabricadas (Ventanas de vidrio templado. Dimensión de 0,80 x 1,50 - basculante. 8mm)	Metros cuadrados	60	968.597	58.115.820
134	72152402-001	Servicio de instalación de ventanas y puertas prefabricadas (Ventanas de vidrio templado. Dimensión de 1,50 x 0,70 - basculante. 8mm)	Metros cuadrados	2,1	968.597	2.034.054
135	72152402-001	Servicio de instalación de ventanas y puertas prefabricadas (Ventanas de vidrio templado. Dimensión de 0,65x1,50 - basculante . 6mm. 3 unid (para sanitarios)	Metros cuadrados	2,92	968.597	2.828.303

Mzaga
Imp. Exp. S.A.
R.N.C.: 80053392-5



ING. CÉSAR O. TORRES A.
Gobernador Alto Paraná



136	72152402-001	Servicio de instalación de ventanas y puertas prefabricadas (Ventanas de vidrio templado. Dimensión de 3,40x1, 60 fija de 10mm. (en caja de escalera)	Metros cuadrados	5,44	1.489.274	8.101.651
137	72152402-001	Servicio de instalación de ventanas y puertas prefabricadas (Ventanas de vidrio templado. Dimensión de 2,00x1, 87 -Fijas. 10mm. (en sector fachada)	Metros cuadrados	7,48	1.489.274	11.139.770
138	72152402-001	Servicio de instalación de ventanas y puertas prefabricadas	Metros cuadrados	0,48	968.597	464.927
139	72102508-999	Mesada de mampostería con revestimiento (Granito baja aberturas; ventanas y paño de vidrio)	Metros cuadrados	17	905.502	15.393.534
140	72152605-001	Servicio de instalación y reparación de cielorrasos	Metros cuadrados	720	202.857	146.057.040
141	83101504-990	PROVISION, INSTALACION Y MONTAJE DE CAÑOS PARA AGUA Y ACCESORIOS (Red de distribución de Alimentación de agua corriente con cañería en baños)	Unidad Medida Global	1	11.141.137	11.141.137
142	72101510-9998	Montaje / Desmontaje de artefactos sanitarios (Artefacto sanitario, grifería tipo pressmatic para lavatorio)	Unidad	6	256.928	1.541.568
143	72101510-9998	Montaje / Desmontaje de artefactos sanitarios (Colocación de Inodoro blanco con cisterna baja)	Unidad	4	1.419.131	5.676.524
144	72101510-9998	Montaje / Desmontaje de artefactos sanitarios (Lavatorio sin pedestal sobre mesada)	Unidad	6	1.159.588	6.957.528
145	72101510-9998	Montaje / Desmontaje de artefactos sanitarios (Colocación de Mingitorio)	Unidad	3	602.531	1.807.593
146	72101510-9998	Montaje / Desmontaje de artefactos sanitarios (Colocación de Jaboneras automáticas de pvc para jabón líquido)	Unidad	5	181.897	909.485
147	72101510-9998	Montaje / Desmontaje de artefactos sanitarios (Colocación de Portarrollos de adosar metálicos para bobinas de papel)	Unidad	5	220.549	1.102.745
148	72101510-9998	Montaje / Desmontaje de artefactos sanitarios (Colocación de ganchos de adosar tipo cromado)	Unidad	5	90.152	450.760
149	72102508-999	Mesada de mampostería con revestimiento (Mesada de granito natural, pulido terminación simple)	Metros cuadrados	5,5	905.502	4.980.261
150	72101510-9998	Montaje / Desmontaje de artefactos sanitarios (Colocación de juego de baño para minusválidos)	Unidad	1	3.278.450	3.278.450
151	72152905-001	Servicio de trabajos en hierro estructural (Colocación de barras de caños metálicos para minusválidos en baños según norma PNA 45 003 10 y PNA 45 014 10)	Unidad	1	1.225.525	1.225.525
152	72102602-007	Desmontaje y/o Colocación de mamparas (Mamparas divisorias de material granito en sanitarios)	Metros cuadrados	13,5	905.502	12.224.277
153	73121602-006	Servicio de fabricación de puerta y ventanas metálicas (Puertas de aluminio para box de sanitarios)	Unidad	4	630.620	2.522.480
154	72102508-9999	Instalación y/o reparación de espejos para pared (Espejos con terminación biselado)	Metros cuadrados	4,5	542.391	2.440.760
155	72152905-001	Servicio de trabajos en hierro estructural (Fabricación y montaje de estructura metálica para cobertura, de vigas y correas)	Metros cuadrados	768	385.000	295.680.000
156	72131601-007	Construcción/Colocación de techo/tinglado (Colocación de cobertura de chapa N° 27 Trapezoidal TERMOACUSTICAS POLIURETANO de EPS 40 mm)	Metros cuadrados	768	425.000	326.400.000
157	72131601-9976	Servicio de instalación de chapa (Colocación de ACM en fachadas con estructura interna)	Metros cuadrados	925	245.000	226.625.000
158	82101502-001	Carteles acrílicos sin soporte (Letras corpóreas según diseño)	Unidad Medida Global	1	12.004.913	12.004.913
159	72131601-001	Construcción e instalaciones eléctricas	Unidad Medida Global	1	129.275.153	129.275.153
160	72101506-002	Servicio de instalación de ascensor (Montaje de equipo de ascensor incluye estructura de caja de ascensor)	Unidad	1	125.250.000	125.250.000
161	72102201-004	Montaje/Desmontaje del Generador y sus componentes	Unidad	1	135.500.000	135.500.000
162	72101510-005	Construcción de desagüe pluvial (Desagüe pluvial, canaleta desarrollo 0,80)	Metro lineal	106	75.212	7.972.472
163	72101510-005	Construcción de desagüe pluvial (Desagüe pluvial, caño de bajada para desagüe pluvial de 100 mm)	Metro lineal	188	115.511	21.716.068
164	72102304-005	Construcción de desagüe pluvial (Registro pluvial. De 40 x 40 cm)	Unidad	12	324.875	3.898.500
165	72101510-005	Construcción de desagüe pluvial (Canal de desagüe pluvial a cielo abierto tipo cuneta de mampostería)	Metro lineal	75	114.141	8.560.575
166	72101510-005	Construcción de desagüe pluvial (Canal de desagüe pluvial con rejilla de varilla y/o planchuela)	Metro lineal	62	134.604	8.345.448
167	72131601-9984	Construcción de rampa peatonal	Unidad Medida Global	1	1.450.000	1.450.000
168	73121602-004	Servicio de fabricación de rejas (Rejas metálico en acceso)	Metros cuadrados	197	351.747	69.294.159
169	72101703-003	Construcción de muralla o muro (Construcción de muralla de mampostería de ladrillo hueco visto con base y pilares a 2 m de altura)	Metros cuadrados	234	190.250	44.518.500
170	72101703-003	Construcción de muralla o muro (Construcción de cantero en fachada y alrededor de la institución)	Unidad	4	1.466.538	5.866.152
171	72131601-009	Colocación de pisos - contrapisos (Colocación de Piso con paver de alta resistencia con compactación color a elegir, incluye cordón)	Metros cuadrados	934,88	155.000	144.906.400
172	72101703-004	Construcción de cordón (Colocación de cordón prefabricado de H ⁹ A ⁹ . Dimensiones h= 0,30m, espesor de 0,10m y largo de 0,50m en estacionamiento)	Metros cuadrados	212	29.785	6.314.420
173	70111713-002	Colocación de pasto (Colocación de plantas ornamentales)	Unidad Medida Global	1	4.659.850	4.659.850

Mezga
C. Imp. Exp. S.A.
R.U.C.: 80053392-8



174	70111713-002	Colocación de pasto (Empastado en tepes con preparación del terreno)	Metros cuadrados	280	22.737	6.366.360
175	72103003-001	Servicio de Demolición (Demolición de construcción existente y retiro de escombros)	Metros cuadrados	727	31.627	22.992.829
176	72153507-003	Servicio de retiro de vallado (Retiro de cercado perimetral)	Metro lineal	127	11.861	1.506.347
177	76111702-001	Servicio de limpieza general de la construcción	Metros cuadrados	426	8.275	3.525.150
Precio Total						5.263.814.460

El presente contrato asciende a la suma de Guaraníes 5.263.814.460 (Cinco Mil Doscientos Sesenta y Tres Millones Ochocientos Catorce Mil Cuatrocientos Sesenta).

Vigencia del Contrato

El plazo de vigencia del presente contrato será desde la suscripción del contrato con la recepción de la orden de inicio por parte del contratista hasta el cumplimiento total de las obligaciones con el otorgamiento de la recepción definitiva de las obras.

Plazo, lugar y condiciones de la obra

Los servicios deberán ser prestados dentro de los plazos establecidos en el Plan de Prestación de Servicios del pliego de bases y condiciones.

Administración del Contrato

La administración de éste contrato estará a cargo de:

SECRETARIA DE OBRAS DE LA GOBERNACIÓN DE ALTO PARANÁ.-

Programa de ejecución de los trabajos

El programa de ejecución de los trabajos es el establecido en la oferta, conforme con las Condiciones Contractuales.

Descripción de las obras

Las obras serán como se describen a continuación:

CONSTRUCCIÓN DE SEDE DE LA DECIMA REGION SANITARIA-
PLURIANUAL 2024.

Porcentaje, números y fechas de entrega de anticipos y amortizaciones

El porcentaje, número y fechas de entrega de anticipos y amortizaciones son los determinados en las condiciones contractuales.

Imp. Exp. S.A.
Megga
Imp. Exp. S.A.
R.U.C.: 80053392-3

7



ING. CESAR G. TORRES A.
Gobernador Alto Parana



Formas y términos para garantizar los anticipos y el cumplimiento del contrato

La garantía de fiel cumplimiento del contrato se regirá por lo establecido en el pliego de bases y condiciones, la cual se presentará a más tardar dentro de los diez (10) días calendarios siguientes a la firma del contrato.

Multas

Las multas y otras penalidades que rigen en el presente contrato serán aplicadas conforme con lo establecido en el pliego de bases y condiciones. Superado el monto equivalente a la Garantía de Fiel Cumplimiento de Contrato, la contratante podrá aplicar el procedimiento de rescisión de contratos de conformidad al Artículo 59 inc. c) de la Ley N° 2051/03 "De Contrataciones Públicas", caso contrario deberá seguir aplicando el monto de las multas que correspondan.

La rescisión del contrato o la aplicación de multas por encima del porcentaje de la Garantía de Cumplimiento del Contrato deberá comunicarse a la DNCP a los fines previstos en el artículo 72 de la Ley N° 2051/2003 "De Contrataciones Públicas", modificado por Ley N° 6716/2021.

Causales y procedimientos para suspender, terminar o rescindir el contrato

Las causales y el procedimiento para suspender temporalmente, dar por terminado en forma anticipada o rescindir el contrato, son las establecidas en la Ley N° 2051/2003 y en las condiciones contractuales.

Solución de Controversias

Cualquier diferencia que surja durante la ejecución del contrato se dirimirá conforme con las reglas establecidas en la legislación aplicable y en las condiciones contractuales del presente pliego de bases y condiciones.

Anulación de la adjudicación

Si la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas resolviera anular la adjudicación de la contratación debido a la procedencia de una protesta o investigación instaurada en contra del procedimiento, y si dicha nulidad afectara al contrato ya suscrito entre LAS PARTES, el contrato o la parte del mismo que sea afectada por la nulidad, quedará automáticamente sin efecto de pleno derecho, a partir de la comunicación oficial realizada por la DNCP, debiendo asumir LAS PARTES las responsabilidades y obligaciones derivadas de lo ejecutado del contrato.


Megga
Imp. Exp. S.A.
R.U.C.: 800533925

8



ING. CÉSAR C. TORRES
Gobernador Alto Paraná



Suscripción

En prueba de conformidad se suscriben 3 (tres) ejemplares de un mismo tenor y a un solo efecto en Ciudad del Este, República del Paraguay, a los 28 días del mes de noviembre de 2023.

Firmado por la: GOBERNACIÓN DE ALTO PARANÁ




Ing. CESAR O. TORRES A.

C.I. N° 3.726.512

GOBERNADOR DE ALTO PARANÁ

Firmado por: MEGGA IMP. EXP. S.A.



Sr. CELSO SANDOVAL JARA

C.I. N° 2.271.467

REPRESENTANTE LEGAL



Imp. Exp. S.A.
R.U.C.: 80053392-5